
PO 1625/2022 

Dohoda o vypořádání závazků 
uzavřená dle § 1746 odst.2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dohoda“) 
 
 
Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Zhotovitel:   PILA MARTINICE s.r.o. 
Sídlo:  Simínský mlýn 26, 262 72 Březnice – Martinice  
Zastoupený:  Bořkem Bierhanzlem, jednatelem 
IČO:  24815799 
DIČ: CZ24815799 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 176876 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé  
 
(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně též jen jako 
„smluvní strana“)  

 
 
 

Čl. I.  
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 5. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

zpracování studie proveditelnosti projektu Modernizace dopravně manipulačního střediska a pily 
Smrčiny ČZU ŠLP (dále jen „dílo“), a to v rozsahu a za podmínek stanovených smlouvou. 

2. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z níže uvedené změny smlouvy bez 
uzavření písemného dodatku smluvní strany sjednávající tuto Dohodu. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo mělo být v souladu s čl. III. smlouvy předáno zhotovitelem 
objednateli do 6 měsíců od podpisu smlouvy. Vzhledem k nově vzniklým nepředvídatelným 
okolnostem a prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti zhotoviteli, které ovlivnily průběh 
realizace díla, však k předání díla došlo až dne 12. 10. 2022, a to bez sjednání písemného dodatku o 
změně smlouvy v souladu s čl. XI., odst. 11.6. smlouvy.  

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany na základě výše uvedeného sjednávají, že za dobu 
od 3. 11. 2021 do 12. 10. 2022 včetně, nebudou proti sobě uplatňovat sankce vyplývající ze 
smlouvy. 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran sjednané ve smlouvě zůstávají touto Dohodou 
nedotčeny.  
 

 
 

 



Stránka | 2  

Čl. II.  
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této Dohody se řídí smlouvou, a nejsou-li 

vztahy mezi smluvními stranami upraveny smlouvou po té příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení dohody, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu dohody. 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Zhotovitel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění Dohody tak, aby tato Dohoda 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění této Dohody dle 
§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

5. Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží 
jeden a objednatel dva stejnopisy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně určitý a 
srozumitelný a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu 
na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.  

 
 
 
V Praze dne ………………     V …………………...dne ……………… 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………     ………..……………………………  
Ing. Jakub Kleindienst     Bořek Bierhanzl 
kvestor        jednatel    


